stili abiisset, et per Deceleam iter terrestre fecisset, atque adeo patriam suam prodiisset. Poena ipsi longe atrocissima constituta est, ut undecim viris traderetur, bona ejus publicarentur, aedes solo aequantur, titula aedium in area posito, **ANTIPHONTIS PRODITORIS**, ut neque Athenis neque in terra Attica sepeliretur, ut non modo ipse infamis esset, sed quinnes etiam ex eo nati, sive legitimi essent, sive spurii, ut infamia quoqua notaretur, qui quem posterorum Antiphontis adoptaret. De poenae genere nihil habet Thucydides, forte rem adeo atrocem de industria silentio praetermittens, ut magistro bene de se merito gratificaretur. Quae probabilis est conjectura Marcellini in vita Thucyd. p. 4. ὅτι δὲ μετὰ τὸν θάνατον τιμωρούμενοι τὸν Ἀντιφῶντα οἱ Ἀθηναῖοι ἐβάπτισαν ἔξω τῆς πόλεως τὸ σῶμα, σεσιώπηκεν, ὡς διατασθέλφυ χαριζόμενος. ubi sequentia verba, tanquam inutile additamentum, resecanda: λέγεται γὰρ ὡς ἐδίπλιον φαν αὐτοῦ τὸ σῶμα οἱ Ἀθηναῖοι ὡς αἰτίου τῆς μεταβολῆς τῆς δημοκρατίας. Oratio, qua se defendit Antiphon, dicitur περὶ μεταστάσεως, i. e. de mutatione status popularis in oligarchiam Quadringentorum virorum. Harpocrat. v. Στασιώτης. Ἀντιφῶν ἐν τῷ περὶ μεταστάσεως περὶ τοίνυν, ὃν Ἀπόλυτης κατηγόρηκεν, ὁ στασιώτης ἦν ἐγώ, καὶ ὁ πάππος ὁ ἐμὸς etc. ubi H. Valesius, Vir magnus, corrigit ὃ vel oī στασιώτης ἦν ἐγώ. Malim, ὅτι στασιώτης ἦν ἐγώ (\*).

Sed antequam hinc discedamus, excutienda sunt quaedam veterum scriptorum loca, quae hactenus di-

F (\*) „Legendum ex MSS. Reg. et Coll. S. S. Trin. Capab. ΩΣ στασιώτης —?“ KIDD.

sputatis non satis convenire videantur. Pseudo-Plutarchus ex Lysiae oratione desperita, et Theopompo refert, Antiphontem sub triginta Tyrannis, qui Olymp. XCIV. 2. constituti sunt, capitis damnatum esse. Si Lysiae illa oratio, et Theopompi historia extaret, certius hac de re judicari posset. Lysias quidem in *oratione*, quae superest, *adv. Eratosth.* p. 216. Antiphontem, narrat, a populo, post libertatem recuperatam, condemnatum esse, adeoque nihil dicit, quod Thucydidi, et Monumento publico, supra a nobis laudato, cuius summa debet esse auctoritas, aduersetur. Antiphon igitur, qui sub triginta tyrannis periit, diversus fuit ab Antiphonte Rhamnusio: quod et ipsum Plutarchum comode in mentem venit. Adjiciamus ejus verba ex pulcerrima emendatione Taylori *Lection. Lysiæ. c. VII.* ἀλλὰ οὐτός γε ἀν εἴη ἔτερος, Λυσιδωνίδου πατρὸς, οὗ Κρατῖνος ἐν Πυτίνῃ ὡς πονηροῦ μνημονεύει. Verum, ne quid dissimilemus, Theramenes etiam apud Xenophont. *Hellen. II. p. 467.* Antiphontis condemnationem manifeste tribuit triginta Tyrannis: ἀλλὰ μὴν καὶ Ἀντιφῶντος ὁ φόβος ἄπολλαμένου, ὃς ἐν τῷ πολέμῳ δύο τριήρεις εὖ πλεούστας παρείχετο, ἐπιστάμην δὲ καὶ οἱ πρόδυμοι τῇ πόλει γεγενημένοι πάντες ὑπόπτως ὅμινοι ἔξοιτεν. Qui locus cum Thucydide, et Monumento publico apud Plutarchum, conciliari non potest, nisi forte dicamus, Theramenem propterea Antiphontis exitium triginta Tyrannis imputasse, quod plures in eorum numero essent, qui ante constitutum Trigintaviratum Antiphontem in perniciem impulissent. At haec de Antiphontis morte querela cui-

vis potius convenisset, quam Therameni, in quem unum Lysias *Orat. adv. Eratosthen.* p. 216. conjicit crimen Antiphontis imperfecti: *βουλόμενος δὲ τῷ ὑμετέρῳ πλήθει δοκεῖ πιστὸς εἶναι, Ἀντιφῶντα καὶ Ἀρχεπτόλεμον φιλάτους ὅντας αὐτῷ κατηγορῶν ἀπέκτεινεν.* Cui dubitationi forte quis ita occurrat, ut dicat, Theramenem, cum idem sibi, quod Antiphonti antea, supplicium impenderet, vel poenitentiam agere coepisse, quod veterem amicum perdidisset, vel crimen a se transferre voluisse in triginta Tyrannos. Sed fatemur, animum magis in hanc partem inclinare, ut statuamus, Xerophontem non de Antiphonte Rhamnusio loqui, sed de alio, Lysidonidis filio, quem Lysias in oratione deperdita, et Theopompus dicunt sub triginta Tyrannis periisse.

Hactenus de vita, rebus gestis, et morte Antiphontis; quibus speramus satisfactum esse Tayloro V. Cl. in *vita Lysiae* p. 39. dubitanti, an Antiphone collegio CCCC Virorum idem fuerit, qui Antiphon Orator.

### CAPUT TERTIUM.

Sequitur, ut de ingenii monumentis, quibus Antiphon nomen suum posteritati commendavit, breviter dicamus. Sed hic nobis fere otium fecerunt Viri literariae historiae peritissimi, Jo. Meursius in *Biblioth. Attica*, T. X. *Thes. Ant. Gr.* p. 1422. Jo. Jonsius libro saepius laudato, et Jo. Alb. Fabricius *Bibl. Gr. L. II. C. 26.* p. 837. Attingamus igitur ea tantum, quae a viris egregiis vel perperam dicta sint, vel

prae-

praetermissa. De Antiphontis τέχνῃ ἀπορικῇ supra diximus, quae repetere non est necesse. Orationes ejus sexaginta olim extiterunt, e quibus Caecilius, Rhetor, viginti quinque velut subdititias familiā submovit. Phoſtius et Plutarchus: Φέρονται δὲ αὐτοῦ λόγοι ἐξήκοντα, ὡς ὁ Καικίλιος εἶχει καὶ πέντε Φησίων αὐτοῦ καταψεύδεσθαι, ὡς ἔνας τὸν διαφυγόντας τὸ νόον, πέντε καὶ τριάκοντα. Sed ex his paucae tantum commune bonorum librorum naufragium evaserunt: reliquarum vix tituli salvi ad nos pervenerunt. Atque hic, quod supra promisimus, a nobis praestandum est, ut velut per inductionem demonstremus, Jo. Jonsium Orationes, quae supersunt, temere et inconsulte pro declamationibus a scholastico homine confictis habuisse. Ex Orat. IV. p. 41. ἀπελογίᾳ citat Pollux II. 119. Ex eadem Orat. p. 44. locum laudat Ammonius v. Ἐνθύμησα. Quae in Orat. V. p. 50. leguntur, τὴν ἀνατίου καταλαβόντας, τὸν αἴτιον ἀφεῖναι, affert Suidas v. Καταλαβεῖν, qui hinc corrigendus. Ex Or. X. p. 71. vocem γυραιδός excerpit Pollux II. 13. Ex eadem Orat. p. 72. idem VIII. 21. habet vocem ἐπιτίμιον. Nobilissimam Orationem de caede Herodis bis nominatim citat Harpocration v. Διετελούντο, et v. Φροῦδος. Uterque locus extat p. 103. et 111. Ex eadem oratione, quamvis haud nominata, Pollux III. 138. excerpit vocem αἰτίας, quae est p. 101. et IX. 13. verbum χωροφθλεῖν, quod occurrit p. 126. Orationem de Choreuta laudat Harpocration v. Διδάσκαλος. Locus, quem inde affert, extat p. 143. Sed idem ex eadem Oratione citat Διπόλια, quae ibi non comparent. Vide-